
                                                                                                       
 
 
 
 

 

 

 
 

Comune di Barberino Val d’Elsa – Ente certificato ISO 14001 
Via Cassia 49 – 50021 Barberino Val d’Elsa (FI) 

P. Iva 01337910481 Tel. 0558052217 – 226 – 223 -221 – Fax. 0558052256  
E-mail lavoripubblici@barberinovaldelsa.net 
PEC barberinovaldelsa@postacert.toscana.it 

 
 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
Provincia di Firenze 

AREA TECNICA – Lavori Pubblici 

 

DETERMINAZIONE N° 54 DEL 27/09/2017 
 

Oggetto: Perizia di spesa per il recupero e la riqualificazione del campo di calcio 
in loc. Bustecca nel Capoluogo – costituzione nucleo di lavoro 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2017 e il Bilancio Pluriennale 2017 - 2019; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 22/4/2009; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 29 del 29/03/2014; 
 
Visto il decreto Sindacale n. 5 del 30/12/2016 concernente la nomina del sottoscritto a Responsabile dell’Area Tecnica 
per l’anno 2017; 
 
Preso atto  della volontà dell’A.C. manifestata al responsabile dell’Area Tecnica di procedere con la realizzazione dei 
seguenti lavori: 
 

- Lavori di recupero e riqualificazione del campo di calcio in loc. Bustecca , nel Capoluogo; 
 
Considerato che per procedere all’approvazione della perizia di spesa per la realizzazione dei lavori in oggetto ai sensi 
dell’art. 113 e 23 del D.lgs 50/2016 nonché ai sensi dell’art. 33 e segg. del d.P.R. 207/2010 occorre procedere alla 
costituzione del nucleo di lavoro; 

 

Ritenuto pertanto opportuno assumere idonei provvedimenti in merito alla costituzione del nucleo di lavoro ai sensi 
dell’art. 23 comma 8 del D.Lgs 50/2016 disponendo l’applicazione degli atti ed i regolamenti approvati dal Comune di 
Barberino Val d’Elsa; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016; 
 
Visto il D.P.R. nr. 207 del 5/10/2010; 
 
Visto il D.P.R. 34/2000; 
 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. D., del D.Lgs. 267/2000; 
 



                                                                                                       
 
 
 
 

 

 

 
 

Comune di Barberino Val d’Elsa – Ente certificato ISO 14001 
Via Cassia 49 – 50021 Barberino Val d’Elsa (FI) 

P. Iva 01337910481 Tel. 0558052217 – 226 – 223 -221 – Fax. 0558052256  
E-mail lavoripubblici@barberinovaldelsa.net 
PEC barberinovaldelsa@postacert.toscana.it 

 
 

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 169 e 183; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’acquisto dei beni e servizi in economia ai sensi del D.P.R. 384/2001 approvato con 
deliberazione C.C. n. 39 del 3/6/2003; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) di procedere alla costituzione del nucleo di lavoro in merito all’elaborazione della perizia di  spesa per il recupero e 
riqualificazione del campo di calcio in loc. Bustecca , nel Capoluogo con la nomina delle seguenti figure professionali: 
 
R.U.P. Geom. Loris Agresti; 
Progettista e DD.LL. : geom. Stefano Conforti; 
Collaboratore Tecnico: Arch. Sandra Calosi; 
Collaboratore Amm.vo : dott. Marisa Daddi 
 
3) di rimandare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa da parte del Responsabile del Servizio 
“Edilizia Scolastica“; 
 
 
Barberino Val d’Elsa, 27/09/2017                                       

 
 
      Il Responsabile  

                                              Area Tecnica 
                                                Geom. Loris Agresti 

                                                                                                   __________________ 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                       
 
 
 
 

 

 

 
 

Comune di Barberino Val d’Elsa – Ente certificato ISO 14001 
Via Cassia 49 – 50021 Barberino Val d’Elsa (FI) 

P. Iva 01337910481 Tel. 0558052217 – 226 – 223 -221 – Fax. 0558052256  
E-mail lavoripubblici@barberinovaldelsa.net 
PEC barberinovaldelsa@postacert.toscana.it 

 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

Art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
 
Visto in ordine alla Regolarità contabile 
�  favorevole 
�  contrario 
 
Attestazione della copertura finanziaria 
impegno di spesa n°  
Risorsa intervento n° _______________ 
Capitolo n°  
Importo €  
Scheda PEG ______________________ 
Competenziazione dal____al_______  
 
Data,  
 

Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari – Servizi Statistici 
dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

_______________Dott.ssa Barbara Bagni____________ 
 

 
 

 

 

 


